
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/AR43U/00001602E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2023 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Adquisición De Material De Electricidad E Iluminación Para La Brigada De Infanteria
De Marina "Tercio De Armada".

Contrato Abierto Simplificado AbreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 20.661,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,15 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31681000 - Accesorios eléctricos.
31681410 - Materiales eléctricos.
31682000 - Artículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde formalización hasta 30 de noviembre de 2023 o se agote el crédito (lo que suceda antes). Según
la Cláusula 7.1 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS AMERICANOS
NIF 31404130E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.661,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.999,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/AR43U/00001602
Fecha de Formalización 30/08/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2023

Motivación

Motivación Al ser esta empresa la que realiza la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2023 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=363f72c6-9f3a-4705-a0a4-3de57ba3baf0


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO PRECIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
PLAZO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdldR5eTdKBWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000011536748 |  2023-092684 | Wed, 30 Aug 2023 13:45:23:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116860486984634436977105818134856885887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdldR5eTdKBWhbmkna2nXQ%3D%3D

